# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **De legibus disputatio - Cod. Ettenheim-Münster 336**

**[S.l.], [17. Jahrh.]**

§ 4

[urn:nbn:de:bsz:31-131792](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131792)

§. 4  
Qua sit obligatio Parentum  
ad filios

Contra §. Obligatio parentum ad filios consistit in  
Cura Diligenti, providenti, iusta, econo-  
mice et procuratae salutis. Capitulum: Dilectio  
propter amorem qui omni modo affectionem reverentiam et  
omnem prorsus opusculum enudat, rursus tunc debet  
beneficentia et assidua iniuriarum prorepulsione.  
De quibus supra. Providentia iustitia ab ipso questione  
obligat Mater, ne quovis tempore vacent liberi:  
nisi ne curant, saltem, necessaria mandant et bibant  
unde abortus aut infirmos prolium sequantur, quod pater  
ne sint crudelis in mores, illas verent, percutiant  
ad menstruas aut gravidas avertant, et donec  
ad aetatem robustam pervenerint vitium amittit ali-  
quod vita necesse procurant, ac demum quantum potest  
provident, ut etiam in futurum honeste vitam statum  
suum vivere valeant. Quoad completam doctrinam  
exemplum et correctionem doctrina instruat filios  
in rebus fidei, mandatorum Dei, sacris et civilibus,  
in honeste, morum, virtutis ac ipsius omnia, quae in hunc mundum  
sunt necessaria. Exemplum opere potest parentum quod voce  
formet bonos pulchros mores. Corruptis demum disjectis  
et revidens emendet omnes filiorum errores et vitia.  
Procuratae salutis, in qua praecipue consistit cura et  
sollicitudo parentum praecipue obligat parentes, ut quan-  
tum possunt provident, ut solus, sed de medijs necessarijs a salute.

Unde S. Aug. lib. 5. de Nupt. et Coniug. cap. 4.

principale coniugij finis ponit in ea in procreandis lib-  
eris, quod in salvandis. Quamvis igitur parentes mortui,  
qui ad id aut pravo usu filios suos prosequuntur, illis  
malevolent aut imprudentia necesse ad vita edu-  
cationis institutione saluberrima in sua gratia defici-  
unt. Unde Colliges

1. Non potest a Patre filium exheredari in eo infles-  
sae, si etiam in testamentis non primum debet. Unde v. et  
quod sint eae inflesae consulendi sunt iuris periti,  
maxime ubi pro varietate locorum varientur.

2. Patres etiam filios suorum debere alimenta ex  
iure Canonico et civili etiam ex fructibus acquisitis et  
beneficiis Ecclesiarum, si aliunde deficiunt.

3. Truere Matris filios et filias alere usque  
ad finem tertij anni, post trimum v. pertinere ad  
patrem.

4. Per Patres et Matres etiam illi proprios pa-  
rentes, sed etiam consanguineos, coniuges et superiores  
quoscumque. Ad fratres et sorores, consanguineos et affines  
autem sibi amore, beneficentia et honore multa gra-  
tus et ordine Charitatis necessitatis et Legis. Coniuges  
affertur et bonum conjugale, debitum matrimonial-  
le, honore fidei, alimenta et necesse vitae. Proci,  
Proavi et qui superiores sunt in linea recta sive  
transversali, obligantur deficientibus parentibus in-  
mediatis cura gerere filiosque minorum et nepotum, hi  
in gratia admodum amore, honore, obedientia et ob-  
sequio. Qui pupilli tenentur proportionate ad amore

obediã et honorẽ erga suos tutores in ijs, qua tute-  
la concernunt. tutores ergo ad sollicitudinẽ et cu-  
ra vigilantiã tum in fide et morib; sed in bonis den-  
põralib;. Cũdẽ obligatis, maxime que fidei esse  
habeant gemit esse inter patres et filios que susceper-  
unt suẽ de fonte baptismati, siue de charitate  
firmatis, seu Dominis debent reverentiã, obsequiũ  
fidele, et obediã. egras dñi sub illis amplex, mer-  
cedem et beneficiã. Subdit; Regib;, Principib; et  
Magistratib; reverentiã, obediã, Fidelitã  
et inflã tribuat. illi v. suis subdit; confes-  
sionẽ, pacẽ et benevolentia; seu etiam beneficiã.  
Sacerdotib; curã suã habet; dñi filijs spualib; a-  
more, reverentiã obediã in ijs, et curã illã  
suntant ac subsidia; nunt; illi v. filijs suis in-  
ra, doctrina; et exemplã. Principib; deniq; lan-  
quã Patrib; obsequiã debentur exhibere ho-  
norẽ et reverentiã, iuxta illud Levit. ig. v. 32.  
Cura caris capite confuge et honora personam  
senis. Et ad Timoth. 5. v. 3. Seniore ne mira-  
naveris, sed obsequia ut patre. Et hæc de præ-  
cepto 4.º sunt dicta.

Sectio 5.ª  
Præceptum Decalogi quintum  
Non Occides.  
Prohibet hoc præceptum quodcumq; nomen dũ corru-